Anulação: Art. 49 da Lei 8.666/93.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2023000845084

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará; no dia 04/05/2023, às 09h30min, a Tomada de Preços 05/2023 – Contratação de Serviços
para Elaboração de PPCI (Plano de Prevenção Contra Incêndios) para o evento Mental Tchê . Edital, anexos e informações
complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos:
www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails: licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e
compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2023000845088

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 1 (UM) VEÍCULO
AUTOMOTIVO, TIPO “SUV”, ZERO QUILÔMETRO, ano e modelo 2023 para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita
Municipal, através do www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 03.05.2023, às 9hs. Edital no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br  e no portal acima. São Pedro do Sul, 17 de abril de 2023. Vernei Pedro Delcul, Vice-Prefeito no
Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2023000845079

Tomada de Preços 01/2023: Contratação de empresa para a prestação de serviços de coleta, transporte, transbordo, triagem e
destino final de resíduos sólidos orgânicos e recicláveis: Abertura: 10/05/2023 às 9h, na sala de reuniões do Centro Municipal de
Órgãos Públicos de Sério/RS. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações no
www.serio.rs.gov.br. Sério, 17/04/2023. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000845134

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a publicação dos seguintes editais: Edital de Pregão Eletrônico n°
023/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de oxigênio. Sessão Pública: 13h do dia
04/05/2023. Edital de Pregão Presencial n° 024/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de
mudas de árvore frutíferas cítricas e frutíferas diversas. Sessão Pública: 15h do dia 02/05/2023. Editais disponíveis em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 18
de abril de 2023.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2023000845135

Tomada de Preços nº 07/2023 . Objeto: Construção de unidades habitacionais. Data: 03/05/2023 , às 09h .
O Sr. Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições, comunica a ANULAÇÃO da Tomada de Preços nº 05/2023 , que previa a
construção de unidades habitacionais devido a equívoco orçamentário que constou valor unitário ao invés de valor global. Para
evitar locupletação o mesmo será anulado. Abre-se o prazo legal de recurso .
Chamamento Público nº 04/2023 . Objeto: Credenciamento de PJ para serviços de UTI Móvel. A partir do dia: 19/04/2023 .
Íntegra dos editais e atas pelo site www.vacaria.rs.gov.br . Info.: 054-32316410,.

Prefeito Municipal – Amadeu de Almeida Boeira

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ
Protocolo: 2023000845101

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 054/2023: Aquisição de combustível para frota municipal. Abertura e lances dia 03/05/2023 às 08:30hs.

Porto Alegre, Terça-feira, 18 de Abril de 2023 291Diário Oficial Nº 75

http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.vacaria.rs.gov.br/